
 
 
 
 

Resolución Administrativa 
N° 075-2021 -ANA-AAA.H-ALA.HC 

 

AUTORIZACIÓN PARA EJECUCIÓN DE OBRAS DE APROVECHAMIENTO HÍDRICO SUBTERRÁNEO 

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

 

Bellavista, 19 de mayo de 2021 
 
 

CUT 31716-2021 Fecha Solicitud 24/02/2021 

Solicitante MUNICIPALIDAD DISTRITAL HUALLAGA 

De conformidad con el Informe Técnico Nº031-2021 -ANA-AAA.HUALLAGA/ALA.HC-ATGCL FTA RD 

Nº034-2018-VIVIENDA/VMCS-DGAA y lo establecido en el artículo 3° del Decreto Supremo N° 022-2016-

MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 31716-2021. 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1º.- Autorizar la ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, a MUNICIPALIDAD 

DISTRITAL HUALLAGA, para el desarrollo del proyecto Mejoramiento del Servicio de Agua Potable e 

Instalación del Servicio de Alcantarillado en la Localidad de Ledoy, Distrito de Huallaga - Bellavista - San 

Martín, por un periodo de nueve (9) meses , conforme al detalle siguiente: 
 

Fuente de Agua Acuífero SUBTERRÁNEA - POZO DE CAPTACIÓN 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

 

ZONA:18 / Este: 317824.6500 / Norte: 9211048.5200 

Localización de la Captación (margen) No definido, 45458 

Régimen de explotación Caudal (l/s): 2.630, (h/d: 12.000, d/m: 30.000, m/a: 12.000) 

Distribución mensual (m³) 
 

Ene :5812.130 

 

Feb :5249.660 

 

Mar :5812.130 

 

Abr :5624.640 

 

May :5812.130 

 

Jun :5624.640 

 

Jul :5812.130 
 

Ago :5812.130 

 

Set :5624.640 

 

Oct :5812.130 

 

Nov :5624.640 

 

Dic :5812.130 

 

Total :68433.130 

 
Artículo 2º.- Los datos del objeto de la autorización de ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, 

corresponde al detalle siguiente. 
 
 

Titular 

 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL HUALLAGA 

Tipo de Uso Poblacional 

 
 

Nombre del Proyecto 

 

Mejoramiento del Servicio de Agua Potable e Instalación del Servicio de 

Alcantarillado en la Localidad de Ledoy, Distrito de Huallaga - Bellavista - 

San Martín 
 

Tipo de Proyecto 
 

Mejoramiento de Servicio de saneamiento, ámbito urbano 

Ubicación Política Dpto: San Martin, Prov: Bellavista, Dist: Huallaga 

Ubicación Administrativa AAA: Huallaga, ALA: HUALLAGA CENTRAL 

 
 
 
 
 
 
 
Componente / Obras del 
Proyecto 

 
a)COMPONENTES DEL SISTEMA DE AGUA1.Captación. Se construirá un pozo tipo Caisson 

de concreto armado de sección circular.2.Sedimentador. Se construirá una estructura de 

concreto armado, con dimensiones de 7.25m de largo y 4.20m de ancho. 3.Filtro Rápido. Se 

construirá estructura de concreto armado, la cual contará con una cámara de ingreso de agua 

sedimentada y tres cámaras de filtro.4.Línea Conducción. Instalación de 26.31 m tubería 

PVC- UF C-10, DN: 90mm5.Caisson Cisterna. Se construirá de concreto armado de sección 

circular con dimensiones 7.20m diámetro y2.90m altura. 6.Caseta de Cloración. - Tendrá las 

 
Pag. 1 de 2 



 
 
 
 

Resolución Administrativa 
N° 075-2021 -ANA-AAA.H-ALA.HC 

 

AUTORIZACIÓN PARA EJECUCIÓN DE OBRAS DE APROVECHAMIENTO HÍDRICO SUBTERRÁNEO 

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

 

Bellavista, 19 de mayo de 2021 
 
 
  

dimensiones de 4.05m largo por 2.00m ancho y 3.00m altura.7.Reservorio. Se construirá un 

reservorio elevado de sección circular, de 110.00 m3 de capacidad.8.Línea de Aducción. - Se 

propone la instalación de una línea de aducción de 98.61 m longitud.9.Red Distribución. – Se 

propone la instalación de la red de distribución con tuberías PVC C-7.5 Ø 1” y 1 ½” L= 11 

121.18 m. 

 
Artículo 3º.- La presente autorización de ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, no faculta a 

su Titular el uso del agua, debiendo para ello, tramitar ante la Autoridad Nacional del Agua la Licencia de 

uso de agua correspondiente. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pag. 2 de 2 


